



## 25-tysięcznik ze Szczecina

**SZCZECIN (PAP)** — Zespół konstruktorów okrętowych pod kierunkiem m. inż. Jerzego Piskorz-Naleckiego opracował założenia konstrukcyjne nowoczesnego statku o nośności 25 tys. DWT, który ma być budowany w stoczni szczecińskiej na eksport. Statek ten będzie największą polską jednostką budowaną w stoczniach krajowych. Obecnie prace konstrukcyjne znajdują się w ostatnim etapie projektu technicznego. Model statku jest już zbudowany w basenie modelowym.

Proletariatus wszystkich krajów, łączcie się!

NAKŁAD 95.073

# A

# Przebieg

# BIAŁOSTOCKA

ROK W WOLNYCH WYBORACH NA ROKI DOBROTY

№ 138 (4678) Poniedziałek, 22. VIII. 1968 r. Cena 50 gr

## Przed kongresem żywnościowym

# Z myślą o roku 2.000-nym

Wywiad z min. Feliksem Pisulą

**WARSZAWA (PAP)** — W Warszawie rozpoczynają się 22 sierpnia obrady II Kongresu Nauki i Technologii Żywności — światowego spotkania ekspertów z 50 krajów. O jego celach i tematyce obrad mówi w wywiadzie dla Polskiej Agencji Prasowej przewodniczący Kongresu, minister Przemysłu Spożywczego i Skupu — mgr inż. Feliks PISUŁA.

z bogactw, zmniejszeniu strat w transporcie oraz przygotowaniu artykułów żywnościowych w formie możliwej łatwej do spożycia.

Przed kilku laty podjęto inicjatywę organizowania

CIąg dalszy na str. 2

## Wietnam

# Barbarzyńskie akty soldateski USA

- 1000 śmiertelnych ofiar gazów trujących
- Dalsze wojska amerykańskie przybywają do Wietnamu
- Były premier brytyjski Eden za neutralnością Indochin

**PARYZ, WASHINGTON, HANOI (PAP)** — Agencja France Presse, nie sprzyjająca warunkom atmosferycznym panującym w Wietnamie, zamierza bombardowania. Jednakże myśliciele bombardujące zaatakowały gęsto zabudowany rejon Nam Dinh w odległości 75 km na południowy wschód od Hanoi.

Według informacji wojskarskiej Agencji VNA, wojska amerykańskie wciąż dopuszczają się barbarzyńskich aktów przeciwko ludności cywilnej. 6 sierpnia w prowincji Kan, w dzień Wniebowstąpienia, Amerykanie znowu użyli gazów, w wyniku czego zginęło około tysiąca mieszkańców, w tym setki kobiet i dzieci. Prawie całe zasiewy uległy zniszczeniu.

donosi z Sajgonu, że do południowowietnamskiego portu Quy Nien przybyło w sobotę

CIąg dalszy na str. 2

Wśród wielu nowych obietnic, które postawia w komunistycznym im. Leninie w Nowej Hucie, znajdują się również: budowa obwodnicy na trasie — wozuchni) i autobusów — w okolicach stacji, budowa nowego szpitala, budowa nowego domu dla 400 rodzin, budowa nowego domu dla 400 rodzin, budowa nowego domu dla 400 rodzin.

## Turcja potępia rasistowski reżim Smitha

**NOWY JORK (PAP)** — W liście stałego przedstawiciela Turcji przy ONZ do sekretarza generalnego ONZ, U Thant, rząd turecki powiadamia, iż nie uznaje bezprawnego reżimu R. Smitha, opierającego się na dyktando rasowej. List stwierdza, że Turcja nie utrzymuje z Rodezją żadnych stosunków handlowych, oraz podlega wszelkie nękanie Rodezji, aby wrócić do terytorium, rasistowskiego reżimu Smitha nie dostarczając im broni,ropy naftowej bądź innych strategicznych towarów.

## 158 mln zł dew. w br. za eksport z Huty im. Lenina

**WARSZAWA (PAP)** — Bliżko 158 mln zł dew. w br. w tym roku przewidywany jest w eksporcie z Huty im. Lenina.

## Tragiczne trzęsienie ziemi w Turcji

Ponad 3 tys. osób poniosło śmierć

## Tornado nad Dakarem

**PARYZ (PAP)** — Niesłychanie zniszczone tornado szalało w sobotę w godzinach porannych nad miastem senegalskim w Dakarze. Wichura osiągnęła prędkość 150 kilometrów na godzinę. Budynki mieszkalne oraz samoloty pasażerskie zostały zniszczone. W Dakarze zginęło 3 osoby, w innych miejscach 2 osoby.

## ROGODA

WIS — zachmurzenie umiarkowane, deszcz w przedpołudniu, opadami i burzami. Temperatura maksymalna 23 stopni.

JUTRO — zachmurzenie umiarkowane, deszcz w przedpołudniu, opadami i burzami.

Równocześnie toczyły się zacięte walki między powstańcami południowowietnamskimi oraz oddziałami sągajskimi i wojskami interwencyjnymi. Rzecznik rządu sągajskiego poinformował, że w prowincji Hua Thien w odległości 611 km na północ od Sajgonu doszło do starcia między siłami powstańców i oddziałami rządowymi. Wojska sągajskie korzystały z wsparcia czołgów i artylerii.

Według informacji agencji prasowej Frontu Wznowienia Narodowego Wietnamu Południowego w ciągu ostatnich 20 dni na terenie Wietnamu południowego wyeliminowano z walki 7200 żołnierzy wojsk interwencyjnych, w tym 4665 żołnierzy amerykańskich. Komunikat stwierdza, że zestrzelono w tym czasie 120 samolotów amerykańskich oraz zniszczono 130 pojazdów wojskowych, w tym 69 samochodów pancernych oraz 10 dział. Powstańcy zniszczyli 3 stacje generatorów, 20 posterunków, wystrzeliły mosty oraz zdobyły duże ilości broni, amunicji i innego sprzętu wojskowego.

**NOWY JORK (PAP)** — Agencja Associated Press



## Podróż gen. de Gaulle'a dookoła świata

Prezydent odwiedzi Kambodżę

**PARYZ (PAP)** — W czwartek, 25 bm. prezydent de Gaulle udaje się w podróż, którą można śmiało nazwać podróżą dookoła świata.

Pierwszym jej etapem będzie Egipt. W piątek, 26 bm. ma on przybyć do Adis Ababy, gdzie wzięcia udziału w rozmowach z cesarzem Haile Selassie. Kolejny etap — to Kambodża, w której prezydent Francji spędzi trzy dni. Ten właśnie etap podróży najbardziej interesuje opinię publiczną, ponieważ stolicą Kambodży Phnom Penh znajduje się tylko o kilkaset kilometrów od granicy wietnamskiej. Szczególnie z dużym napięciem oczekuje się dnia 1 września, kiedy to prezydent de Gaulle wygłosi m. in. przemówienie na stadionie w Phnom Penh. Nie jest wykluczone, że tematem będzie problem wojny w Wietnamie.

Dnia 3 września general de Gaulle wygłosi przemówienie w stolicy Nowej Katedonii, która ongiś po dwóch dniach po wystrzeleniu przez amerykańską flotę atomową w rejonie południowo-wietnamskiej wyspy wulkanicznej, francuskiej próby nuklearnych doświadczeń. Stąd prezydent de Gaulle powraca do Paryża.

Prezydentowi de Gaulle'owi towarzyszyć będzie w podróży minister Spraw Zagranicznych, Couste de Marville.

Wśród ofiar barbarzyńskich aktów wojny prowadzonej przez Amerykanów w Wietnamie południowym — oprócz zabitych i rannych partyzantów, jest także wielka liczba bezbronnej ludności cywilnej.

Na zniszczone i porażone napalmem.

## Zamach bombowy na biuro włoskich linii lotniczych w Wiedniu

**WIEN (PAP)** — Niemniej sprawcy dokonały w sobotę, 20 września, zamachu bombowego na biuro włoskich linii lotniczych „Al-Italia”. Silna eksplozja wstrząsnęła wszystkimi budynkami w pobliżu skrzyżowania przy operze wiedeńskiej. Głuch, w którym znajdowała się biura „Al-Italia” — przynajmniej 10 osób zostało poważnie uszkodzonych. Na straciło około 20 godzin pracy.

## Dalsze posunięcia dyskryminacyjne w Chicago

**NOWY JORK (PAP)** — Władze miasta Chicago w ostatnich tygodniach miały ostatecznymi wystąpieniami ludności murzyńskiej wprowadzić ograniczenia w tej dziedzinie. Na żądanie władz manipulacyjnych, władze miasta podjęły decyzję o zabudowa biurowisk o stałych obywatelskich przeprowadzających



# Partyzanci gwatemalscy odrzucają ultimatum dowódcy

**RAJANA (PAP)** — Trzaskający dziennik „Epoca” zamieścił wczoraj następującą wiadomość: powstaniecy z brzołowej partyzantki w Gwatemali, mianem Luisa Turcios, Limy, złożono ultimatum dowódcy, który odbył z nim rozmowę na jednym z frontów partyzanckich. Major Turcios odrzucił kategorycznie propozycję nowego prezidenta Gwatemali Julio Cesar Mendezy Montenegro, aby partyzanci zaprzestali walkę, aby uwolnić uwięzionych, kilka tysięcy ludzi, i zrehabilitować się przed ludem. Wzywano ich, aby w imię co skoryzają z amnestii. Major Turcios odpowiedział, że dowódcy partyzantki nie przyjmują ultimatum rządu. „Naszym celem jest utworzenie narodziwego rządu robotników i chłopów. Armię powinniśmy przekazać brzołowym narodziwym. Wierzymy, że narodziwemu frontowi partyzanckiemu i bezpartyjnemu odwołaniu się do oddziałów rządowych.” — zapowiedział major Turcios.

# Nie ustaje krytyka „polityki wschodniej” rządu bońskiego

**BONN (PAP)** — Różne aspekty polityki rządu bońskiego są nadal przedmiotem ataków i krytyki. Dziennik „Westfaelische

Rundschau” pisze o tzw. „polityce wschodniej” rządu Erharda wskazuje, że wprowadzenie od lat obywatela zachodniego, który trzymał się w napięciu przez wciąż nowe propozycje w sprawie aktywizacji „polityki wschodniej”, jednakże „przy bliższym przyjrzeniu nie jest dostrzegany najmniejszego postępu”.

# Delegacja brytyjska w Salisbury

**LONDYN (PAP)** — Do stolicy Rodezji — Salisbury przybyło 2 dyplomatów brytyjskich, aby rozpocząć trzecią rundę rozmów informacyjnych, których celem jest przygotowanie gruntu do brytyjsko-rodezyjskiej konferencji w sprawie uregulowania konfliktu, jaki powstał po proklamowaniu „niepodległości” przez rasistów. Rozmowy informacyjne rozpoczęły się przed miesiącem, jednak jak dotychczas nie przyniosły żadnych wyników.

# ZSSR będzie udział w wszechstronnej pomocy dla DRW

**MOSKWA (PAP)** — „Izwiestia” opublikowały w sobotę odpowiedź Aleksieja Kosygina na depeszę ambasadora Wielkiej Brytanii, Bertranda Russella, który z gniewem napisał o agresorach amerykańskich w Wietnamie. Przewodniczący Rady Ministrów ZSSR stwierdził, że w pełni podlega zainteresowaniu dyplomatów i opinii publicznej w sprawie sytuacji, jaka powstała w Wietnamie wskutek agresywnych działań USA. „Związek Radziecki” — pisze Aleksiej Kosygin — z jednej strony udzielił i będzie udzielał DRW coraz większego poparcia moralno-politycznego, a z drugiej strony — pomocy materialno-technicznej, w tym również w postaci środków obrony i specjalizacji w dziedzinie lotnictwa i artylerii amerykańskiej agresji”.

# Trzęsienie ziemi w Turcji

**CIĄG DALSZY ZE STR. 1**  
...kiby ratownicze. Niektóre ośrodki wrapile są w katastrofę. Wiele wiosek w południowej części nie uległo zburzeniu, zostały jednak poważnie uszkodzone. Schronienia dla rannych i potrzebujących dachu nad głową. Organizacja „Czerwonego Krzyża” w Ankara, w celu skłosa do regionu dotkniętego klęską kilkanaście wagonów z lekarstwami, żywnością, lekarzami i oddziałami.

W godzinach porannych w sobotę, premier Turcji Demirel przybył do Ezzurum, pierwszego etapu jego wizyty w prowincji nawiązującej Katakonia. Szefowi rządu towarzyszą ministrowie Spraw Wewnętrznych i Pracy

# Epidemia cholery w Iraku

**PARYZ (PAP)** — Osiem procentów Irakich jest zagrożonych epidemią cholery. W prowincji Kirkuk w północnym Iraku zanotowano trzy wypadki zachorowań na cholery. W prowincji Wasit została zamknięta jedna z fabryk przetwórczych, a cała ludność poddana obowiązkowemu szczepieniu.

W sierpniu w prowincji Dżibla, przyległej do telonu Kirkuk, zanotowano kilka wypadków cholery. Także w innych niebezpieczne kroki w celu zapobieżenia rozszerzeniu się epidemii. Rządowiła badzka nadania kwarantanny ministrowi zdrowia obywatelskich szczepień ludności w 1 prowincjach zachodnich cholera. Ponadto iracki minister zdrowia wyraża nadzieję, że w najbliższym czasie podjęta zostanie kwarantanna na Siedmciu kwartancie wiodzącej na teren Jordani.

# W 25 rocznicę lądowania w okupowanym kraju

# Na wylach wroga

**WARSZAWA (PAP)** — 95 lat temu — 17 sierpnia 1941 r. wyśladowa na terenie okupowanego kraju — przybyła z terytorium ZSSR pierwsza grupa spadochronowców wywiadu partyzanckiego dowodzona kapitanem Władysławem „Mikichalem”. Grupa ta została zorganizowana w wyniku powstała wkrótce do utworzenia polskich Internowanych po klęsce wrześniowej w ZSSR — grupy „Lewicy Demokratycznej”, która programem politycznym odbudowanie demokratycznej Polski opartej o przyjaźń i sojusz z Związkiem Radzieckim. Po napadzie Hitlera na ZSSR — 41 tysięcy polskich zgłosiło się do

# Trzęsienie ziemi w Turcji

**CIĄG DALSZY ZE STR. 1**  
...kiby ratownicze. Niektóre ośrodki wrapile są w katastrofę. Wiele wiosek w południowej części nie uległo zburzeniu, zostały jednak poważnie uszkodzone. Schronienia dla rannych i potrzebujących dachu nad głową. Organizacja „Czerwonego Krzyża” w Ankara, w celu skłosa do regionu dotkniętego klęską kilkanaście wagonów z lekarstwami, żywnością, lekarzami i oddziałami.

W godzinach porannych w sobotę, premier Turcji Demirel przybył do Ezzurum, pierwszego etapu jego wizyty w prowincji nawiązującej Katakonia. Szefowi rządu towarzyszą ministrowie Spraw Wewnętrznych i Pracy

# Epidemia cholery w Iraku

**PARYZ (PAP)** — Osiem procentów Irakich jest zagrożonych epidemią cholery. W prowincji Kirkuk w północnym Iraku zanotowano trzy wypadki zachorowań na cholery. W prowincji Wasit została zamknięta jedna z fabryk przetwórczych, a cała ludność poddana obowiązkowemu szczepieniu.

W sierpniu w prowincji Dżibla, przyległej do telonu Kirkuk, zanotowano kilka wypadków cholery. Także w innych niebezpieczne kroki w celu zapobieżenia rozszerzeniu się epidemii. Rządowiła badzka nadania kwarantanny ministrowi zdrowia obywatelskich szczepień ludności w 1 prowincjach zachodnich cholera. Ponadto iracki minister zdrowia wyraża nadzieję, że w najbliższym czasie podjęta zostanie kwarantanna na Siedmciu kwartancie wiodzącej na teren Jordani.

# W 25 rocznicę lądowania w okupowanym kraju

# Na wylach wroga

**WARSZAWA (PAP)** — 95 lat temu — 17 sierpnia 1941 r. wyśladowa na terenie okupowanego kraju — przybyła z terytorium ZSSR pierwsza grupa spadochronowców wywiadu partyzanckiego dowodzona kapitanem Władysławem „Mikichalem”. Grupa ta została zorganizowana w wyniku powstała wkrótce do utworzenia polskich Internowanych po klęsce wrześniowej w ZSSR — grupy „Lewicy Demokratycznej”, która programem politycznym odbudowanie demokratycznej Polski opartej o przyjaźń i sojusz z Związkiem Radzieckim. Po napadzie Hitlera na ZSSR — 41 tysięcy polskich zgłosiło się do

# Trzęsienie ziemi w Turcji

**CIĄG DALSZY ZE STR. 1**  
...kiby ratownicze. Niektóre ośrodki wrapile są w katastrofę. Wiele wiosek w południowej części nie uległo zburzeniu, zostały jednak poważnie uszkodzone. Schronienia dla rannych i potrzebujących dachu nad głową. Organizacja „Czerwonego Krzyża” w Ankara, w celu skłosa do regionu dotkniętego klęską kilkanaście wagonów z lekarstwami, żywnością, lekarzami i oddziałami.

W godzinach porannych w sobotę, premier Turcji Demirel przybył do Ezzurum, pierwszego etapu jego wizyty w prowincji nawiązującej Katakonia. Szefowi rządu towarzyszą ministrowie Spraw Wewnętrznych i Pracy

# Epidemia cholery w Iraku

**PARYZ (PAP)** — Osiem procentów Irakich jest zagrożonych epidemią cholery. W prowincji Kirkuk w północnym Iraku zanotowano trzy wypadki zachorowań na cholery. W prowincji Wasit została zamknięta jedna z fabryk przetwórczych, a cała ludność poddana obowiązkowemu szczepieniu.

W sierpniu w prowincji Dżibla, przyległej do telonu Kirkuk, zanotowano kilka wypadków cholery. Także w innych niebezpieczne kroki w celu zapobieżenia rozszerzeniu się epidemii. Rządowiła badzka nadania kwarantanny ministrowi zdrowia obywatelskich szczepień ludności w 1 prowincjach zachodnich cholera. Ponadto iracki minister zdrowia wyraża nadzieję, że w najbliższym czasie podjęta zostanie kwarantanna na Siedmciu kwartancie wiodzącej na teren Jordani.

# W 25 rocznicę lądowania w okupowanym kraju

# Na wylach wroga

**WARSZAWA (PAP)** — 95 lat temu — 17 sierpnia 1941 r. wyśladowa na terenie okupowanego kraju — przybyła z terytorium ZSSR pierwsza grupa spadochronowców wywiadu partyzanckiego dowodzona kapitanem Władysławem „Mikichalem”. Grupa ta została zorganizowana w wyniku powstała wkrótce do utworzenia polskich Internowanych po klęsce wrześniowej w ZSSR — grupy „Lewicy Demokratycznej”, która programem politycznym odbudowanie demokratycznej Polski opartej o przyjaźń i sojusz z Związkiem Radzieckim. Po napadzie Hitlera na ZSSR — 41 tysięcy polskich zgłosiło się do

# Barbarzyńskie akty soldateski USA

**CIĄG DALSZY ZE STR. 1**  
...bole 800 żołnierzy i oficerów i amerykańskiej dwójki kawalerii powstaniecy amerykańskich w Wietnamie południowym sięga obecnie 297 ludzi.

# ZSSR będzie udział w wszechstronnej pomocy dla DRW

**MOSKWA (PAP)** — „Izwiestia” opublikowały w sobotę odpowiedź Aleksieja Kosygina na depeszę ambasadora Wielkiej Brytanii, Bertranda Russella, który z gniewem napisał o agresorach amerykańskich w Wietnamie. Przewodniczący Rady Ministrów ZSSR stwierdził, że w pełni podlega zainteresowaniu dyplomatów i opinii publicznej w sprawie sytuacji, jaka powstała w Wietnamie wskutek agresywnych działań USA. „Związek Radziecki” — pisze Aleksiej Kosygin — z jednej strony udzielił i będzie udzielał DRW coraz większego poparcia moralno-politycznego, a z drugiej strony — pomocy materialno-technicznej, w tym również w postaci środków obrony i specjalizacji w dziedzinie lotnictwa i artylerii amerykańskiej agresji”.

oswiadczył, że Stany Zjednoczone zgodziły się udzielić Koreał południowej kredytów w wysokości 10,3 miliona dolarów na utrzymanie wojsk poludniowokoreańskich. Wietnamie poludniowym.

**PARYZ (PAP)** — Były premier brytyjski Anthony Eden, obecnie lord Avon, widzi możliwość rozwiązania problemu wietnamskiego w drodze zapewnienia neutralności w Indochinach.

W wywiadzie dla radia francuskiego omawiał on plan neutralizacji Indochin, u podstaw tego planu tkwi idea, aprobowana przez rząd Francji, że Wietnam północny i południowy, Laos i Kambodża powinny stać się któregoś dnia częścią państwa neutralnego.

**PRYZ (PAP)** — Społeczeństwo włoskie kontynuuje zbieranie funduszy na zakup lekarstw i instrumentów medycznych dla partyzantów wietnamskich. Ludzie pracy z prowincji Bolonia zgłosili się do krajowego komitetu pomocy medycznej dla Wietnamu. Zebrał już 100 kompletów lekarstw o wartości 40 tys. lirów każdy. Zbierki łączne są organizacją masowych wieców i demonstracji solidarności z narodem wietnamskim.

# Wizyta Johnsona w Kanadzie

**NOWY JORK (PAP)** — Prezydent Stanów Zjednoczonych JOHNSON przybył do Kanady w celu przeprowadzenia rozmów z premierem Kanady PEARSONEM.

W związku ze spotkaniem prezydenta Johnsona z premierem Kanady PEARSONEM, Johnson wyraził nadzieję, że wkrótce nastąpi spotkanie szczytowej Partii Kanady KASHTAN wywołanej przez premiera kanadyjskiego Petera PEARSONA, który nie odmówił się do prezydenta Johnsona, aby ten odwiedził Kanadę, aby się spotkać z premierem Kanady PEARSONEM.

# Premier Rumunii zakończył wizytę w Danii

**KOPENHAGA (PAP)** — Premier Rumunii, Matei Balnuțiu, zakończył swoją wizytę w Danii. Premiera spotkał na lotnisku kopenhaskim m. in. minister spraw zagranicznych Danii, Heckerup, wice premier Danii oraz szef korpusu dyplomatycznego.

# Z myślą o roku 2.000-nym

**CIĄG DALSZY ZE STR. 1**  
...miedzynarodowych kongresów nauki i technologii

życiowości — platformy spotkań i wymiany poglądów naukowców z różnych dziedzin nauki i praktyki przemysłowej. Pierwszy kongres odbył się w Londynie w 1962 r. Hasło obecnego kongresu brzmi: „Postęp w nauce o żywności — kluczem przyszłości człowieka”, a głównym zagadnieniem dyskusyjnym będą nowe źródła białka.

W Kongresie zgłoszono udział ponad 1100 uczestników, w tym 800 z zagranicy, nadających 650 doniesień naukowych i technicznych oraz 30 referatów. Obrady będą się toczyć w 8 sekcjach. W salach Politechniki, gdzie będą się odbywać sesje plenarna w PKIN — zostanie urządzona wystawa obrazująca dobrane polskiego przemysłu spożywczego.

— Z tym występuje na Kongresie polska nauka i przemysł spożywczy? Jakże są nasze osiągnięcia w tej dziedzinie? Wkład Polski jest znaczący. Naukowcy nasi zgłoszili na obrady 94 doniesienia z różnych dziedzin nauki i techniki, związane z przemysłem spożywczym. Najwięcej doniesień prac związanych z postępiem technologii. Na określenie zasługują dwa referaty: referat plenarny prof. dr Damazego Tilgnera „Jakie postuluje stawia nasz smak i pożywienie w stosunku do procesów technologicznych” oraz referat doc. dr W. Kamińskiego „Przemysł spożywczy w odniesieniu do polityki rolnej i planowania”.

Jakie są główne światowe kierunki rozwoju produkcji żywności? — Podstawowym kierunkiem rozwoju zaopatrzenia

ludności w żywność jest przejście z naturalnego sposobu żywienia podłoży na sposób produkcji w formie zakonserwowanej lub w formie wydłużonej i sformalizowanej. Wzrost liczby obywateli, którzy spożywczą w formie tabletek. Najnowsze metody — to utrwalanie surowców żywnościowych w zmienionym stanie, a nie konserwowanie termicznie zamrażanie, fiolizacja oddziaływanie na stan zamrożony, a także konserwowanie termiczne w próżni, oczyszczanie za pomocą jonitów i wiele innych.

Czynności są również wykonywane w zakresie wykorzystywania odpadów przemysłowych do wytwarzania nowych produktów drogą pracy mikroorganizmów.

# „Lunar Orbiter” zmienia orbitę

**NOWY JORK (PAP)** — Agenci AP z Pasadena (stan Kalifornia), na rozkaz amerykańskiej agencji kosmicznej automatycznej stacji kosmicznej „Lunar Orbiter” zmieniła orbitę. W najbliższym punkcie 1550 km nad powierzchnią Księżyca, a następnie orbita orbitera. Prezydent John F. Kennedy, w wywiadzie, że do dnia 23 września, pod wpływem zmiany położenia orbity, stacja kosmiczna „Lunar Orbiter” będzie w odległości 1550 km nad powierzchnią Księżyca, a następnie orbita orbitera. Prezydent John F. Kennedy, w wywiadzie, że do dnia 23 września, pod wpływem zmiany położenia orbity, stacja kosmiczna „Lunar Orbiter” będzie w odległości 1550 km nad powierzchnią Księżyca, a następnie orbita orbitera.

# Mariana WADŁOWSKIEGO

duceletniego pracownika Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego w Gódku, wyrazę głębokiej współczucia.

# RODZINE

składają: Dyrekcja, POP, Rada Robotnicza, Rada Zakładowa i pracownicy.

# Trzęsienie ziemi w Turcji

**CIĄG DALSZY ZE STR. 1**  
...kiby ratownicze. Niektóre ośrodki wrapile są w katastrofę. Wiele wiosek w południowej części nie uległo zburzeniu, zostały jednak poważnie uszkodzone. Schronienia dla rannych i potrzebujących dachu nad głową. Organizacja „Czerwonego Krzyża” w Ankara, w celu skłosa do regionu dotkniętego klęską kilkanaście wagonów z lekarstwami, żywnością, lekarzami i oddziałami.

W godzinach porannych w sobotę, premier Turcji Demirel przybył do Ezzurum, pierwszego etapu jego wizyty w prowincji nawiązującej Katakonia. Szefowi rządu towarzyszą ministrowie Spraw Wewnętrznych i Pracy

# Epidemia cholery w Iraku

**PARYZ (PAP)** — Osiem procentów Irakich jest zagrożonych epidemią cholery. W prowincji Kirkuk w północnym Iraku zanotowano trzy wypadki zachorowań na cholery. W prowincji Wasit została zamknięta jedna z fabryk przetwórczych, a cała ludność poddana obowiązkowemu szczepieniu.

W sierpniu w prowincji Dżibla, przyległej do telonu Kirkuk, zanotowano kilka wypadków cholery. Także w innych niebezpieczne kroki w celu zapobieżenia rozszerzeniu się epidemii. Rządowiła badzka nadania kwarantanny ministrowi zdrowia obywatelskich szczepień ludności w 1 prowincjach zachodnich cholera. Ponadto iracki minister zdrowia wyraża nadzieję, że w najbliższym czasie podjęta zostanie kwarantanna na Siedmciu kwartancie wiodzącej na teren Jordani.

# W 25 rocznicę lądowania w okupowanym kraju

# Na wylach wroga

**WARSZAWA (PAP)** — 95 lat temu — 17 sierpnia 1941 r. wyśladowa na terenie okupowanego kraju — przybyła z terytorium ZSSR pierwsza grupa spadochronowców wywiadu partyzanckiego dowodzona kapitanem Władysławem „Mikichalem”. Grupa ta została zorganizowana w wyniku powstała wkrótce do utworzenia polskich Internowanych po klęsce wrześniowej w ZSSR — grupy „Lewicy Demokratycznej”, która programem politycznym odbudowanie demokratycznej Polski opartej o przyjaźń i sojusz z Związkiem Radzieckim. Po napadzie Hitlera na ZSSR — 41 tysięcy polskich zgłosiło się do

# Trzęsienie ziemi w Turcji

**CIĄG DALSZY ZE STR. 1**  
...kiby ratownicze. Niektóre ośrodki wrapile są w katastrofę. Wiele wiosek w południowej części nie uległo zburzeniu, zostały jednak poważnie uszkodzone. Schronienia dla rannych i potrzebujących dachu nad głową. Organizacja „Czerwonego Krzyża” w Ankara, w celu skłosa do regionu dotkniętego klęską kilkanaście wagonów z lekarstwami, żywnością, lekarzami i oddziałami.

W godzinach porannych w sobotę, premier Turcji Demirel przybył do Ezzurum, pierwszego etapu jego wizyty w prowincji nawiązującej Katakonia. Szefowi rządu towarzyszą ministrowie Spraw Wewnętrznych i Pracy

# Epidemia cholery w Iraku

**PARYZ (PAP)** — Osiem procentów Irakich jest zagrożonych epidemią cholery. W prowincji Kirkuk w północnym Iraku zanotowano trzy wypadki zachorowań na cholery. W prowincji Wasit została zamknięta jedna z fabryk przetwórczych, a cała ludność poddana obowiązkowemu szczepieniu.

W sierpniu w prowincji Dżibla, przyległej do telonu Kirkuk, zanotowano kilka wypadków cholery. Także w innych niebezpieczne kroki w celu zapobieżenia rozszerzeniu się epidemii. Rządowiła badzka nadania kwarantanny ministrowi zdrowia obywatelskich szczepień ludności w 1 prowincjach zachodnich cholera. Ponadto iracki minister zdrowia wyraża nadzieję, że w najbliższym czasie podjęta zostanie kwarantanna na Siedmciu kwartancie wiodzącej na teren Jordani.

# W 25 rocznicę lądowania w okupowanym kraju

# Na wylach wroga

**WARSZAWA (PAP)** — 95 lat temu — 17 sierpnia 1941 r. wyśladowa na terenie okupowanego kraju — przybyła z terytorium ZSSR pierwsza grupa spadochronowców wywiadu partyzanckiego dowodzona kapitanem Władysławem „Mikichalem”. Grupa ta została zorganizowana w wyniku powstała wkrótce do utworzenia polskich Internowanych po klęsce wrześniowej w ZSSR — grupy „Lewicy Demokratycznej”, która programem politycznym odbudowanie demokratycznej Polski opartej o przyjaźń i sojusz z Związkiem Radzieckim. Po napadzie Hitlera na ZSSR — 41 tysięcy polskich zgłosiło się do

# Trzęsienie ziemi w Turcji

**CIĄG DALSZY ZE STR. 1**  
...kiby ratownicze. Niektóre ośrodki wrapile są w katastrofę. Wiele wiosek w południowej części nie uległo zburzeniu, zostały jednak poważnie uszkodzone. Schronienia dla rannych i potrzebujących dachu nad głową. Organizacja „Czerwonego Krzyża” w Ankara, w celu skłosa do regionu dotkniętego klęską kilkanaście wagonów z lekarstwami, żywnością, lekarzami i oddziałami.

W godzinach porannych w sobotę, premier Turcji Demirel przybył do Ezzurum, pierwszego etapu jego wizyty w prowincji nawiązującej Katakonia. Szefowi rządu towarzyszą ministrowie Spraw Wewnętrznych i Pracy

# Epidemia cholery w Iraku

**PARYZ (PAP)** — Osiem procentów Irakich jest zagrożonych epidemią cholery. W prowincji Kirkuk w północnym Iraku zanotowano trzy wypadki zachorowań na cholery. W prowincji Wasit została zamknięta jedna z fabryk przetwórczych, a cała ludność poddana obowiązkowemu szczepieniu.

W sierpniu w prowincji Dżibla, przyległej do telonu Kirkuk, zanotowano kilka wypadków cholery. Także w innych niebezpieczne kroki w celu zapobieżenia rozszerzeniu się epidemii. Rządowiła badzka nadania kwarantanny ministrowi zdrowia obywatelskich szczepień ludności w 1 prowincjach zachodnich cholera. Ponadto iracki minister zdrowia wyraża nadzieję, że w najbliższym czasie podjęta zostanie kwarantanna na Siedmciu kwartancie wiodzącej na teren Jordani.

# W 25 rocznicę lądowania w okupowanym kraju

# Na wylach wroga

**WARSZAWA (PAP)** — 95 lat temu — 17 sierpnia 1941 r. wyśladowa na terenie okupowanego kraju — przybyła z terytorium ZSSR pierwsza grupa spadochronowców wywiadu partyzanckiego dowodzona kapitanem Władysławem „Mikichalem”. Grupa ta została zorganizowana w wyniku powstała wkrótce do utworzenia polskich Internowanych po klęsce wrześniowej w ZSSR — grupy „Lewicy Demokratycznej”, która programem politycznym odbudowanie demokratycznej Polski opartej o przyjaźń i sojusz z Związkiem Radzieckim. Po napadzie Hitlera na ZSSR — 41 tysięcy polskich zgłosiło się do















